
Úřad vlády České republiky
ě ř

Stránka 1 (celkem 4)

Čj. 42120/2022-UVCR-10
Písemná zpráva zadavatele

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů(dále jen „ZZVZ“)
pro veřejnou zakázku s názvem„Nákup datových podkladů z databázové platformy Web of Science nutných proprovedení hodnocení výsledků výzkumných organizací v roce 2022“

Dle § 217 odst. 2 písm. a) ZZVZ:
Označení zadavatele Česká republika – Úřad vlády České republiky

Sídlo nábř. E. Beneše 128/4, 118 01 Praha 1
Zastoupený PhDr. Jitkou Slavíkovou, ředitelkou OdboruRady pro výzkum, vývoj a inovace
IČO 00006599

Předmět veřejné zakázky Předmětem plnění veřejné zakázky je získání dat zdatabázové platformy Web of Science nutných pro realizacihodnocení výzkumných organizací v roce 2022 dle platnéMetodiky hodnocení výsledků výzkumných organizací avýsledků ukončených programů schválené vládoua zpracované Radou dle § 35 odst. 2 písm. c) zákona č.130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje z veřejnýchprostředků a o změně některých souvisejících zákonů, veznění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o podpořevýzkumu a vývoje“).
Bez těchto přístupů by nebylo možné plnění všech úkolůuložených Radě pro výzkum, vývoj a inovace, která je dle §35 odst. 1 zákona o podpoře výzkumu a vývoje, odbornýma poradním orgánem vlády pro oblast výzkumu, vývojea inovací.

Cena sjednaná ve smlouvě bez DPH 1.084.540,18 Kč
s DPH 1.312.293,62 Kč

Dle § 217 odst. 2 písm. b) ZZVZ:
Použitý druh zadávacího řízení Jednací řízení bez uveřejnění



Stránka 2 (celkem 4)

Dle § 217 odst. 2 písm. c) ZZVZ:
Označení účastníků zadávacího řízení

Č. Obchodní firma / název /jméno a příjmení Sídlo IČO
1. Clarivate Analytics (UK)Limited 70 St. Mary AxeEC3A 8B London -------

Dle § 217 odst. 2 písm. d) ZZVZ:
Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejichvyloučení

Č.
Obchodnífirma/název/jméno apříjmení

Sídlo IČO Důvod vyloučení

--------------- --------------- -------------- ---------------
Dle § 217 odst. 2 písm. e) ZZVZ:

Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru

Č.
Obchodní firma/název/jméno apříjmení

Sídlo IČO Odůvodnění výběru

1. ClarivateAnalytics (UK)Limited
70 St. Mary AxeEC3A 8B London -------

Dodavatel splnilvšechny zákonemi zadavatelempožadované podmínkyúčasti v jednacím řízeníbez uveřejnění, kterébylo vedeno jakojednání v jednacím
řízení bez uveřejněnío uzavření smlouvy.V jednacím řízení bezuveřejnění dodavatelprokázal splněnízákladní způsobilosti dle§ 74 ZZVZ a zadavatelzjistil skutečné majiteledodavatele.

Dle § 217 odst. 2 písm. f) ZZVZ:
Označení poddodavatelů, kteří jsou zadavateli známi



Stránka 3 (celkem 4)

Obchodní firma / název /jméno a příjmení Sídlo IČO
--------------- --------------- ---------------

Dle § 217 odst. 2 písm. g) až i) ZZVZ:
Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním, jednacího řízení bez uveřejnění,zjednodušeného režimu nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li použita

Dle ust. § 63 odst. 3 písm. c) ZZVZ je možno použít postupu jednacího řízení bez uveřejnění jentehdy, pokud je takový postup nezbytný z důvodu ochrany výhradních práv včetně práv duševníhovlastnictví a současně nelze využít jiného postupu s tím, že zadávací podmínky nejsou stanovenys cílem vyloučit hospodářskou soutěž.
V daném případě předmět nákupu podléhá z podstaty věci ochraně práv duševního vlastnictví jehovlastníků. Práva duševního vlastnictví k elektronickým informačním zdrojům jsou na poli vědyvlastněna výhradně jejich vydavateli.
Společnost Clarivate Analytics je jediným vlastníkem požadované databáze. Licenční podmínkyspolečnosti Clarivate Analytics a technické důvody neumožňují poskytnout tyto údaje jinýmdodavatelem. Požadované údaje žádný jiný subjekt nevlastní ani nedodává a na trhu tak neexistuježádný substitut předmětného plnění, což zadavatele opravňuje rovněž k použití postupu dle § 63odst. 3 písm. b) ZZVZ.

Dle § 217 odst. 2 písm. j) ZZVZ:
Odůvodnění zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno

---------------
Dle § 217 odst. 2 písm. k) ZZVZ:

Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namístoelektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity
---------------

Dle § 217 odst. 2 písm. l) ZZVZ:
Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střetzájmů zjištěn

Jméno, příjmení,případně funkce Přijaté opatření
--------------- ---------------



Stránka 4 (celkem 4)

Dle § 217 odst. 2 písm. m) ZZVZ:
Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části

Veřejná zakázka není rozdělena na části, neboť se jedná o plnění, které spolu natolik věcně souvisí,že by jejím rozdělením vznikaly zadavateli další nedůvodné náklady při realizaci plnění předmětuveřejné zakázky. Předmět veřejné zakázky je současně svým rozsahem tak malý, že umožňujeúčast v zadávacím řízení malým a středním podnikům.
Dle § 217 odst. 2 písm. n) ZZVZ:

Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu
---------------

V Praze

Ing. Bohdan Görcsvedoucí Oddělení veřejných zakázek


		2023-02-10T13:36:23+0100
	Mgr. Ing. Bohdan Görcs




